Si quedan aún huellas de nuestro crimen, quedarán borradas de la tierra temblorosa ante este conductor.

#### CAPITULO IV

13. "No aparecieron—dices tú—indicios manifiestos de una tan alta majestad, puesto que su extraña purificación, la curación de los enfermos y la resurrección de los muertos, si se mira a esas otras maravillas, son poca cosa para Dios". En efecto, confieso que los profetas hicieron algo parecido. El mayor de esos prodigios, sin duda, es la resurrección de los muertos, y la realizaron Elías y Eliseo. Tocante a los milagros de los magos, si también han resucitado muertos, véanlo los que para defender a Apuleyo, y no para acusarle, lo quieren demostrar; él trata de defenderse con toda su erudición de esos crímenes de las artes mágicas. Nosotros leemos que los magos de Egipto, muy prácticos en la magia, fueron vencidos por el siervo de Dios Moisés, cuando ellos obraron algunas maravillas con sus artes nefandas y él con sólo invocar a Dios desbarató todas sus maquinaciones. Moisés y los demás profetas veracísimos profetizaron al Señor Jesucristo y le dieron mucha gloria, anunciando su venida no como igual a ellos ni simplemente superior en la potestad de hacer milagros, sino absolutamente como Señor y Dios de todos y como hecho

venturum praenuntiaverunt. Qui propterea et ipse talia facere voluit, ne esset absurdum, quae per illos fecerat si ipse non faceret. Sed tamen et aliquid proprium facere debuit: nasci de virgine, a mortuis resurgere, in caelum ascendere. Hoc Deo qui parum putat, quid plus exspectet ignoro.

14. Arbitror enim talia flagitari, qualia gerens hominem, facere non debuit. Nam in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum, et omnia per ipsum facta sunt<sup>12</sup>. Num homine assumpto, alium mundum facere debuit, ut eum esse crederemus, per quem factus est mundus? Sed nec maior mundus, nec isti aequalis in hoc mundo fieri posset. Si autem minorem faceret infra istum, similiter hoc quoque parum putaretur. Quia ergo non oportebat ut novum faceret mundum, nova fecit in mundo. Homo enim de virgine procreatus, et a mortuis in aeternam vitam resuscitatus, et super caelos exaltatus, potentius fortasse opus est quam mundus. Hic forte respondent, se factum hoc esse non credere. Quid ergo fiat hominibus, qui minima contemnunt, maiora non credunt? Reddita vita defunctis ideo creditur, quia fecerunt alii, et parum est Deo: caro propria de virgine creata, et a morte in aeternam vitam super caelos levata, ideo non creditur, quia nemo fecit, et competit Deo. Ac per hoc quae sibi quisque facilia, non factu, sed captu, putat, aequo animo accipit; supra ea veluti ficta pro falsis ducit: noli eis esse similis, obsecro te.